

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 1002.02-2025

Aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ERIVELTO DE OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° 1002.02-2025, referente ao Processo Administrativo n° 1002.02-2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200/50MG (CAIXA LILÁS)	ROCHE	120,00	Caixa	174,49	79,79	9.574,80
11	APIXABANA 5MG CX/C 60 COMPRIMIDOS	NATCOFARMA	24,00	Caixa	237,00	72,90	1.749,60
12	PREGABALINA 50 MG CX/C 30 COMPRIMIDOS	MEDLEY	48,00	Caixa	119,85	29,57	1.419,36
16	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO SÓDICO DE CONDOITINA 1,5G+1,2G C/30 SACHÊS	ZODIAC	24,00	Caixa	264,25	157,14	3.771,36
18	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG, 120 DOSES - SPRAY NASAL	GSK	24,00	Unidade	118,78	84,78	2.034,72
19	FUROATO DE MOMETASONA MONOIDRATADO 50MCG, 120 DOSES - SPRAY NASAL	GLENMARK	24,00	Unidade	116,12	63,70	1.528,80
23	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL PCT C/500 UND	BIOTEXTIL	150,00	Pacote	36,88	10,00	1.500,00
24	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	OLIMED	6.000,00	Unidade	2,07	0,98	5.880,00
34	SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TRAQUEÓSTOMO N° 10	BIOBASE	2.600,00	Unidade	1,32	0,57	1.482,00
35	SONDA DE ASPIRAÇÃO PARA TRAQUEÓSTOMO N° 12	BIOBASE	2.600,00	Unidade	1,27	0,59	1.534,00
36	COMPRESSAS DE GAZES ESTÉRIL - PACT C/5 UND	AMED	5.000,00	Pacote	1,49	0,69	3.450,00
37	SORO FISIOLÓGICO-FLACONETES DE 10 ML CADA	ISOFARMA	3.000,00	Unidade	0,65	0,30	900,00
VALOR TOTAL							34.824,64

Homologado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 34.824,64 (trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos), em 18/07/2025.

05.329.222/0001-76 - SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	FORMULA INFANTIL PARA PREMATUROS E RECÉM-NASCIDOS DE BAIXO PESO COM DHA E ARA. LATA 400G	PRE NAN 400G - LAB. NESTLÉ	288,00	Lata	323,50	79,35	22.852,80
VALOR TOTAL							22.852,80

Homologado para SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.329.222/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 22.852,80 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), em 18/07/2025.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM.M C/100	NUGARD	200,00	Caixa	45,49	22,26	4.452,00
41	FRALDA GERIÁTRICA M COM GEL C/08 UND	BEFRAL	500,00	Pacote	20,89	10,74	5.370,00
VALOR TOTAL							9.822,00

Homologado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 9.822,00 (nove mil, oitocentos e vinte e dois reais), em 18/07/2025.

07.032.320/0001-72 - MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO PARA SUPLEMENTAÇÃO NUTRICIONAL COM MODULO NUTRICIONAL COMPLETO, COMPOSTO POR LEITE EM PO DESNATADO, AÇUCAR, CACAU EM PO, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, GORDURA LACTEA, INULINA, MINERAIS, VITAMINAS, ESPESANTE CARRAGENA, EMULSIFICANTE LECTINA DE	Sustap mais 400gr	600,00	Lata	71,58	35,60	21.360,00

	SOJA E AROMATIZANTE. LATA 400G.						
2	ESPESSANTE ALIMENTAR 300G. INDICADO PARA PACIENTES COM DISFAGIA. COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO E GOMAS A LIMENTÍCIAS, PRONTO PARA USO E INDICADO PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES QUENTES OU FRIAS.	Sustap espessante 225gr	144,00	Lata	136,99	29,00	4.176,00
VALOR TOTAL							25.536,00

Homologado para MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.032.320/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 25.536,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais), em 18/07/2025.

14.169.319/0001-50 - HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	ORLISTATE 120 MG CX/C 60 COMPRIMIDOS	GERMED	24,00	Caixa	187,41	187,41	4.497,84
31	REVESTIMENTO DE SILICONE PARA COTO	TIMA	4,00	Unidade	840,33	547,50	2.190,00
VALOR TOTAL							6.687,84

Homologado para HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 14.169.319/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 6.687,84 (seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), em 18/07/2025.

44.705.400/0001-78 - SUPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	TRIMETAZIDINA 35MG MR CX/C 60 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	48,00	Caixa	99,80	42,78	2.053,44
VALOR TOTAL							2.053,44

Homologado para SUPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.705.400/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 2.053,44 (dois mil e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos), em 18/07/2025.



01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	DIENOGESTE 2MG CX/C 30 COMPRIMIDOS	EMS	48,00	Caixa	35,45	27,00	1.296,00
21	COLCHÃO D'ÁGUA HOSPITALAR 1,90 X 0,90 COMUM ANTI-ESCARAS	BIOFLORENCE	10,00	Unidade	332,67	251,00	2.510,00
42	FRALDA GERIÁTRICA P COM GEL C/08 UND	BELIFE	600,00	Pacote	20,95	10,27	6.162,00
VALOR TOTAL							9.968,00

Homologado para PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 9.968,00 (nove mil, novecentos e sessenta e oito reais), em 18/07/2025.

28.325.730/0001-81 - LANEMED HOSPITALAR LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	AZATIOPRINA 50MG CX/C 50 COMPRIMIDOS	PRATI	72,00	Caixa	303,89	152,55	10.983,60
25	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	6.000,00	Unidade	1,80	1,00	6.000,00
26	LIDOCAÍNA GEL 30G	PRATI	600,00	Bisn	8,10	5,00	3.000,00
32	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML	FRESENIUS	2.000,00	Frasco	8,33	4,18	8.360,00
38	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG C/30	CARE SOFT	200,00	Pacote	55,13	27,68	5.536,00
VALOR TOTAL							33.879,60

Homologado para LANEMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.325.730/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 33.879,60 (trinta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), em 18/07/2025.

23.535.727/0001-79 - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, NORMACALORICO, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE,	DANONE	1.008,00	Lata	119,12	49,00	49.392,00

	QUE NECESSITA DE NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. SABOR BAUNILHA. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO 400G						
4	FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, POLIMETRICA E HIPERCALORICA, DENSIDADE CALORICA DE 1.5KCAL/ML, NORMOPROTEICA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN. EMBALAGEM: TETRA PACK 1000ML.	NESTLE	7.200,00	Litro	57,74	29,90	215.280,00
5	FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, COM DENSIDADE ENERGETICA ALTA 1.2KCAL/ML, ADEQUADO TEOR PROTEICO E UM EXCLUSIVO MIX LIPIDICO. EMBALAGEM: TETRA PACK 1L.	NESTLE	3.000,00	Litro	48,62	19,90	59.700,00
14	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA XR 5/1000	ASTRA	24,00	Caixa	360,00	290,00	6.960,00
17	CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,2MG/ML COLIRIO 2,5ML	RAMBAXI	24,00	Unidade	55,74	45,00	1.080,00
20	COLCHÃO CASCA DE OVO SOLTEIRO ANTI-ESCARAS	LUKS PUMA	12,00	Unidade	199,00	122,50	1.470,00
VALOR TOTAL							333.882,00

Homologado para SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 23.535.727/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 333.882,00 (trezentos e trinta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais), em 18/07/2025.

26.383.079/0001-70 - NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	RIVAROXABANA 20MG CX/C 28 COMPRIMIDOS	PRATI	72,00	Caixa	23,52	9,41	677,52
22	COLETOR DE URINA TIPO SACO	MEDK	8.000,00	Unidade	1,00	0,37	2.960,00
28	SONDA URETRAL Nº 10	BIOBASE	10.000,00	Unidade	1,84	0,58	5.800,00
29	SONDA URETRAL Nº 12	BIOBASE	10.000,00	Unidade	1,83	0,56	5.600,00
30	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	1.000,00	Unidade	1,83	0,63	630,00



33	SERINGA 20ML COM BICO ou ROSQUEAVEL S/ACULHA	DESCARPACK	1.000,00	Unidade	1,02	0,42	420,00
39	FRALDA GERIÁTRICA GG COM GEL C/08 UND	BELFAR	600,00	Pacote	30,33	10,24	6.144,00
40	FRALDA GERIÁTRICA G COM GEL C/08 UND	BELFAR	3.000,00	Pacote	30,00	10,24	30.720,00
VALOR TOTAL							52.951,52

Homologado para NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.383.079/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 52.951,52 (cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos), em 18/07/2025.


Erivelto De Oliveira Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 2438